[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.07.2018

	№
	292

	пгт Лебяжье

О внесении изменений в постановление администрации Лебяжского района от 19.09.2017 №428
 В соответствии с решением Лебяжской районной Думы от 29.06.2018 №183 «О внесении изменений в решение Лебяжской районной Думы от 08.12.2017 № 138» и  постановлением администрации Лебяжского района Кировской области от 12.09.2013 №339 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Лебяжского района», в рамках Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы администрация Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  изменения в постановление администрации Лебяжского района от 19.09.2017 №428  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса Лебяжского района на 2018-2021 годы», утвердив изменения в муниципальной программе «Развитие агропромышленного комплекса Лебяжского района на 2018-2021 годы» согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника  управления по экономике и государственной поддержке сельского хозяйства Дудорову Наталию Михайловну.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Лебяжского района           А.С. Дёмшин
Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Лебяжского района

                                                                       от 04.07.2018      № 292
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Развитие агропромышленного комплекса
Лебяжского района на 2018-2021 годы»

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса  Лебяжского района на 2018-2021 годы» строки «Объемы  ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы  ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования    20172418  рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета –  11792070 рублей,

средства областного бюджета –  8380348  рублей,

средства местных бюджетов – 0 рублей,

внебюджетные источники финансирования – 0 рублей (по соглашению)»

2. В разделе 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования муниципальной программы составит 20172418 рублей, в том числе средства федерального бюджета –  11792070 рублей; средства областного бюджета – 8380348 рублей; средства местных бюджетов – 0 рублей; внебюджетные источники финансирования – 0 рублей (по соглашению)».

2.2. Объемы финансирования по основным направлениям финансирования муниципальной программы (таблица 14) изложить в новой редакции:
«Таблица 14
Объемы финансирования по основным направлениям финансирования муниципальной программы

	Основные направления финансирования
	Объемы финансирования в 2018-2021 годах,
в том числе по годам (рублей):

	Всего
	2018год
	2019год
	2020год
	2021год

	Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса Лебяжского района на 2018 – 2021 годы» – всего, в том числе:
	20172418
	5135638
	5706320
	4665230
	4665230

	капитальные вложения
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие расходы
	20172418
	5135638
	5706320
	4665230
	4665230»

3. Приложение №4 к муниципальной программе  «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»  изложить в новой редакции:

«Приложение №4                                               к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	№
п/п
	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, наименование показателей
	Источники финансирования
	Оценка расходов (рублей)

	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021

год
	Итого

	1
	Муниципальная программа
	 «Развитие агропромышленного комплекса Лебяжского района на 2018-2021 годы»
	всего
	5135638
	5706320
	4665230
	4665230
	20172418

	федеральный бюджет
	3323900
	3454550
	2506810
	2506810
	11792070

	областной бюджет
	1811738
	2251770
	2158420
	2158420
	8380348

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Мероприятие
	«Оказание содействия достижению целевых показателей реализации региональных программ развития агропромышленного комплекса»
	всего
	7434
	26830
	7820
	7820
	49904

	федеральный бюджет
	5000
	17890
	5220
	5220
	33330

	областной бюджет
	2434
	8940
	2600
	2600
	16574

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Мероприятие
	«Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе»
	всего
	4088204
	4639490
	4601690
	4601690
	15962514

	федеральный бюджет
	3318900
	3436660
	2501590
	2501590
	11758740

	областной бюджет
	769304
	1202830
	1115820
	1115820
	4203774

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Мероприятие
	«Выполнение государственных полномочий области по поддержке сельскохозяйственного производства (на выполнение управленческих функций)»
	всего
	1040000
	1040000
	1040000
	1040000
	4160000

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	1040000
	1040000
	1040000
	1040000
	4160000

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0»

_________